
 

 

 

 

 

 

 

Hospic sv. Alžběty, o.p.s. 

Výroční zpráva  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Osnova:  
Úvodní slovo 
Poslání 
Lůžkový hospic 
Domácí hospic Tabita 
Terénní odlehčovací služba 
Pobytová odlehčovací služba 
Odborné sociální poradenství, poradna hospicové a paliativní péče 
Půjčovna pomůcek 
Akce pro odbornou a laickou veřejnost 
Dotace, sponzoři a dárci 
Lidské zdroje 
Hospodaření organizace  
Zakladatelé, správní a dozorčí rada 
Výrok auditora k účetní uzávěrce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úvodní slovo  

Sloužit potřebným v závěru jejich života je našim posláním – ulevit jim od bolesti a 
jiných symptomů, naplňovat jejich přání, zamezit utrpení spojeného s jakoukoliv formou 
osamění, respektovat jejich důstojnost a osobní svobodu. Na těchto principech jsou 
poskytovány všechny služby v rámci komplexní péče o každého nemocného.  

Hospic sv. Alžběty o.p.s. je komplexním centrem hospicové péče, neboť disponuje 
v rámci jednoho subjektu potřebnými zdravotními a sociálními službami. Provozuje 
lůžkovou hospicovou péči (s kapacitou 22 lůžek), domácí hospicovou péči (domácí 
hospic TABITA) kontinuálně 24 hodin po 7 dní v týdnu umožňující nemocným zůstat se 
svými nejbližšími v jejich domácím přirozeném prostředí, ambulanci paliativní medicíny 
(s lékařskými kontrolami prováděnými většinou opět v domácím prostředí nemocných), 
odborné sociální poradenství, terénní odlehčovací službu (pečovatelé pro službu 
v domácích prostředí nemocných), pobytovou odlehčovací službu (21 jednolůžkových 
pokojů) umožňující pečujícím o své blízké doma aspoň chvíli si odpočinout, a dále 
půjčovnu pomůcek, která pečujícím doma umožňuje zabezpečit potřebné vybavení, 
které je výraznou pomocí v jejich náročné péči o své blízké. K zajištění uvedených služeb 
je k dispozici multidisciplinární tým zahrnující lékaře, zdravotní sestry, ošetřovatele, 
pečovatele, psychology, sociální pracovníky, duchovní, dobrovolníky. 

Hospic je výukovým pracovištěm pro lékařské i nelékařské profese formou 
spolupráce s Masarykovou univerzitou při výuce studentů Všeobecného lékařství v rámci 
předmětu Paliativní péče a probíhá praxe studentů v rámci akreditovaného programu 
Ošetřovatelské péče v interních oborech. 

Hospic sv. Alžběty o.p.s. je členem Asociace poskytovatelů hospicové paliativní 
péče (APHPP) a Fóra mobilních hospiců.     

Je nutné ocenit obětavou, nezištnou službu a spolupráci zakladatelů a členů 
správní a dozorčí rady. Uplynulý rok byl mimo jiné ve znamení hledání odpovědí na řadu 
otázek v oblasti další vize rozvoje daného pracoviště, optimalizace nájemního vztahu 
s Konventem sester alžbětinek. Tyto oblasti bylo třeba diskutovat a všem, kteří se na 
tomto procesu podíleli, patří velká vděčnost. Pozitivním výsledkem je vzájemné ujištění 
v záměru dlouhodobě tuto potřebnou službu trpícím v daném krásném areálu 
provozovat.  

Naprosto zásadní roli pro činnost hospice představují lidské zdroje – tedy 
zaměstnanci všech kategorií. Hospicová péče je zaměřena na člověka v pohledu na něho 
nejen v oblasti medicínské a ošetřovatelské, ale i sociální, psychologické, ekonomické, 
spirituální resp. duchovní. Vážíme si proto každého zaměstnance na jakékoliv pozici, 
protože má své nezastupitelné místo v přímé či nepřímé péči o všechny nemocné, kteří 
jsou svěřeni do naší péče. Po celý rok i přes složitou situaci ve zdravotně-sociální oblasti 
po stránce disponibilních lidských zdrojů nedošlo k výpadku žádné z poskytovaných 



služeb – proto všem zaměstnancům patří hluboký obdiv a poděkování za jejich obětavost, 
lidskost, odbornou kvalitu, vzájemnou spolupráci. 

Nelze opomenout dlouhodobou kvalitní spolupráci se zdravotními pojišťovnami a 
poskytovateli provozních dotací – je třeba ocenit jednoznačně pozitivní trend v systému 
financování hospicové péče. Naše trvalá vděčnost směřuje i ke všem, kteří jakýmkoliv 
způsobem – finančně, materiálně, duchovně - podporují naši činnost – jsme si vědomi, že 
bez nich by byl provoz a rozvoj společného díla nemyslitelný. Lze si jen přát, aby i do 
budoucna tyto navázané vazby zůstaly funkční. 

Za celý hospic všem přejeme naplnění šlechetných přání a opravdovou 
spokojenost. 

Josef Drbal 

 

Poslání  

Hospic sv. Alžběty o.p.s. vznikl za účelem poskytování paliativní hospicové péče 
nemocným s nevyléčitelným onemocněním v preterminálním a terminálním stadiu 
nemoci a odborné podpory jejich blízkým. Naše nezisková organizace je zapsaná pod 
spisovou značkou O 628 v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu 
v Brně a je právním nástupcem občanského sdružení Gabriela o.s., které vzniklo v roce 
2002. Poskytujeme registrované zdravotní a sociální služby. Zdravotní služby jsou 
poskytovány podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách: ošetřovatelská péče, 
paliativní péče domácí, paliativní péče dlouhodobá lůžková a paliativní medicína 
specializovaná ambulantní péče. Sociální služby jsou poskytovány podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách: sociální poradenství, odborné sociální poradenství 
a odlehčovací služby. Jsme držitelem akreditace pro specializační vzdělávání 
Ošetřovatelské péče v interních oborech a také Specifické ošetřovatelské péče 
v paliativní péči. 

 
Lůžkový hospic 
 

Lůžkový hospic disponuje kapacitou 22 lůžek v jednolůžkových a dvoulůžkových 
pokojích. Poskytuje péči nevyléčitelně nemocným pacientům v terminálním stadiu 
onemocnění, která je zaměřena na zmírnění utrpení, zachování kvality života i lidské 
důstojnosti.  

Náš multidisciplinární tým je složen z lékařů, nelékařských zdravotnických pracovníků, 
pečovatelů, psychologa, duchovního, sociálních pracovníků a dobrovolníků. V závěru 
života nabízíme lidskou blízkost, pochopení, odbornou paliativní péči i praktické 
poradenství. Návštěvy blízkých a přátel jsou časově neomezené, využívají společenské 
prostory hospice, zahradu či kapli.  



V tomto roce nás trápila velká nemocnost nelékařského zdravotnického personálu, 
zásluhou obětavého a kolegiálního přístupu nicméně nedošlo k omezení péče.  

V rámci celoživotního vzdělávání personálu proběhlo přímo v hospici mnoho 
vzdělávacích akcí zaměřených zejména na zvyšování kvality péče, komunikaci s pacienty 
i rodinami a péči o sebe sama. Naši zaměstnanci se zúčastnili i konferencí a stáží, které 
jim pomáhají rozvíjet potřebné profesní kompetence. 

 V roce 2023 bylo na lůžkovém oddělení přijato 262 pacientů, zemřelo 249 pacientů, 12 
pacientů bylo propuštěno do domácího ošetřování, nebo bylo přeloženo do jiného 
zdravotnického či sociálního zařízení. 

Domácí hospic Tabita 
 
Domácí hospicovou péči, neboli mobilní specializovanou paliativní péči, poskytujeme 
dospělým pacientům, kteří se ocitli v terminálním stadiu nevyléčitelné nemoci a přejí si 
strávit své poslední dny, týdny, měsíce doma, v péči své rodiny. Zaměřujeme se na 
specializovanou lékařskou, zdravotní, sociální, psychologickou i spirituální péči. Cílem je 
zlepšit kvalitu života pacienta i jeho rodiny, a to s respektem k jejich přáním a hodnotám.  

V roce 2023 jsme poskytli péči celkem 154 klientům a uskutečnili jsme celkem 4044 
návštěv v domácnostech. Zdravotní sestry zde strávily 4486 hodin, lékaři 1714, 
psycholožka 61 hodin, sociální pracovník 214 hodin. Zdravotní sestry a psycholožka 
rovněž poskytují podporu příbuzným v určitém období i po úmrtí pacienta. Do konce 
života jsme doprovodili 108 pacientů a jejich rodin, 13 pacientů zemřelo po předání do 
péče lůžkového hospice.  

 

Terénní odlehčovací služba 
 
Terénní odlehčovací služba pomáhá lidem se sníženou soběstačností, ať už z důvodu 
nevyléčitelného, chronického onemocnění, z důvodu zdravotního, tělesného nebo 
mentálního postižení či z důvodu věku, v péči o sebe sama, aby mohli co nejdéle zůstat v 
domácím prostředí. 

Podporuje pečující, zlepšuje jejich schopnost pečovat a snaží se předcházet jejich 
vyčerpání, vyhoření a zanedbání péče o sebe. 

Cílem služby je poskytnout pečujícím osobám potřebný odpočinek a umožnit lidem 
zůstat v domácím prostředí do konce života. 

Péči o klienty terénní odlehčovací služby zajišťovalo v roce 2023 celkem 7 pečovatelů s 
úvazkem 5,25 a 1 sociální pracovník. V roce 2023 jsme poskytli péči celkem 65 klientům, 
z toho 26 mužům a 39 ženám. Pečovatelé odlehčovací služby odpracovali u klientů 
celkem 8174, 69 hodin přímé péče a uskutečnili celkem 3090 návštěv v jejich 
domácnostech. 



Pobytová odlehčovací služba 

 
Pobytová odlehčovací služba je součástí komplexu zdravotních a sociálních služeb 
poskytovaných Hospicem sv. Alžběty o.p.s. Pobytová odlehčovací služba se nachází 
v severním křídle kláštera alžbětinek, které bylo rekonstruováno v rámci projektu 
Rekonstrukce severního křídla kláštera sv. Alžběty z Operačního programu IROP, SC 2.1., 
výzva nositele ITI: Infrastruktura sociálních služeb II. Realizace projektu byla ukončena k 
31. 3. 2021.  

Služba je umístěna v prvním a druhém nadzemním podlaží. V obou patrech se nachází 
dohromady 21 jednolůžkových pokojů. Všechny pokoje jsou bezbariérové s vlastní 
samostatnou koupelnu s umyvadlem, sprchovým koutem a toaletou. Klienti také mohou 
využívat během pobytu venkovní terasu, vnitřní dvůr či zahradu kláštera.  

Pobytová odlehčovací služba je poskytovaná osobám starším 27 let, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o 
které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí.   

Cílem služby je zajistit prostředí a potřebnou péči osobám se sníženou soběstačností 
nebo se zdravotním postižením, aby o ně bylo spolehlivě postaráno. Pečujícím osobám 
tak umožnit potřebný odpočinek od náročné péče, regeneraci sil a poskytnutí prostoru 
pro vyřízení osobních záležitostí.  

Hlavní činnost služby vychází z individuálních potřeb klientů, respektuje a zachovává 
důstojný život a podporuje klienta v udržování sociálních kontaktů. Spočívá především v 
poskytnutí podpory a pomoci při péči o vlastní osobu klienta, zajištění jeho 
ošetřovatelských potřeb, aktivizačních činností, kulturního a duchovního vyžití, zajištění 
celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 
stravování. V pobytové službě je zajištěno i sociální poradenství.  

Vybrané statistiky pobytové služby  

 



  

 

  

  

 

  

pracovníci služby k 31.12.2023  

  pracovníci v sociálních službách      12  

  aktivizační pracovník       1  

  všeobecná sestra       2  

  sociální pracovník       1  

  vedoucí služby       1  



Aktivity na pobytové odlehčovací službě  

V rámci volných chvil se klienti mohou věnovat nejrůznějším aktivitám. Mezi oblíbené 
patří návštěva dobrovolnických kavárniček, návštěva mše svaté v hospicové kapli a 
aktivizační pátky, kde mohou klienti pobytové odlehčovací služby trénovat jemnou i 
hrubou motoriku, odnést si výrobek na památku a společně strávit čas. Dále klienti 
využívají možnosti procházky v zahradě či vnitřním nádvoří, možnost duchovního 
rozhovoru či udělení svátosti a také mohou využít canisterapii.  

V průběhu roku pobytovou odlehčovací službu navštěvují amatérští i profesionální 
muzikanti, kteří chtějí potěšit klienty naší služby pěknou písní.   

Na pobytové odlehčovací službě pracuje kvalitně proškolený personál, kdy pracovníkům 
služby záleží vždy nejen na dobře odvedené práci, ale také na individuálním a laskavém 
přístupu ke klientům a jejich rodinám.  

 

Odborné sociální poradenství, poradna hospicové a paliativní péče 
 
Jako součást našich služeb poskytujeme také odborné sociální poradenství podle zákona 
č. 108/2006 Sb., Zákon o sociálních službách. V rámci hospicové poradny nabízíme 
informace sloužící ke zmírnění, zvládání a řešení tíživých sociálních situací, ve kterých se 
nacházejí senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním a jiným 
zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením a osoby v krizi. V souladu 
s posláním hospicové a paliativní péče je pak činnost poradny ve větším rozsahu 
zaměřena na pomoc nevyléčitelně nemocným nebo umírajícím osobám, jejich blízkým 
a pozůstalým osobám.  
 
Naším záměrem bylo a je nejen naplnit ustanovení zákona, ale především v rámci jedné 
organizace poskytnout našim klientům, pacientům, jejich rodinám, pečujícím i široké 
veřejnosti komplexní služby.  
 
V oblasti poradenství je naše pozornost věnována nejen tomu, abychom pomohli 
zájemcům s navazujícími hospicovými službami, ale především, abychom pomohli najít 
vhodnou pomoc všem těm, kteří se na nás obrátí. Dobrá znalost služeb v regionu a 
spolupráce s dalšími organizacemi a zdravotně-sociálními službami, znalost systému 
pojistných i nepojistných sociálních dávek a podmínek vzniku nároku na ně nám spolu s 
léty zkušeností pomáhají našim klientům navrhnout vhodná řešení.  
 
Vnímáme tíživost situací, ve kterých se naši klienti a jejich blízcí nacházejí a při 
poskytování služby dbáme na to, abychom poskytnuli dostatek správných informací, aby 
byli na takové situace lépe připraveni a jejich rozhodnutí byla v souladu s potřebami jejich 
i jejich blízkých.  
 



Jsme si tedy vědomi důvěry, kterou dostáváme, když se na nás naši klienti obracejí. 
V popředí našeho zájmu je vždy člověk, nemocný, nesoběstačný, trpící, umírající a jeho 
důstojnost. Jako nesmírně těžkou úlohu spatřujeme v roli pečujících a blízkých, rodin, 
přátel.  
 
Pokud bychom měli věcně shrnout úlohu odborného sociálního poradenství, cílem je 
prostřednictvím poskytnutých informací zvyšovat kompetence, dovednosti a schopnosti 
pečujících tak, aby byli schopni starat se o svého blízkého co nejdéle v domácím prostředí 
nebo byli schopni mu zajistit odpovídající sociální nebo zdravotní službu formou 
ambulantní, terénní nebo pobytovou.  
 
Poradenství má za cíl pomáhat osobám, o které je pečováno, ale i osobám, které péči 
poskytují a z důvodu této péče se ocitají v tíživé situaci. Cílem je tedy zmírnit dopad 
onemocnění a dalších nepříznivých či tíživých sociálních situací na život člověka 
nemocného nebo nemohoucího, osob jemu blízkých a pečujících. Důležitou součástí 
poradenství je také podpora pečujících při doprovázení nemocného v posledních chvílích 
jeho života a poskytnutí pomoci a podpory pozůstalým. 
   
Poradenství probíhá prostřednictvím telefonické, e-mailové a písemné komunikace nebo 
formou osobních setkání v prostředí hospice. Poradenství je poskytováno také terénní 
formou pro příbuzné a blízké těžce nemocných osob, kteří pečují a doprovázejí 
v domácím prostředí. Hospicová poradna poskytuje základní a odborné sociální 
poradenství. Poradenství poskytujeme osobám starším šestnácti let a je poskytováno 
zdarma. 

Odborné sociální poradenství v rámci Hospice sv. Alžběty zajišťuje tým pracovníků: 

Mgr. Martin Vlkojan                 vlkojan@hospicbrno.cz             739 125 525 
Jana Vošmerová, DiS.               vosmerova@hospicbrno.cz      703 167 368     
Martina Przybylská, DiS.          przybylska@hospicbrno.cz       777 883 639 
Jana Rýparová, DiS.                  ryparova@hospicbrno.cz          777 883 639 
Pavlína Zichová, DiS.                 zichova@hospicbrno.cz            731 444 959         
Mgr. Blanka Kristová                kristova@hospicbrno.cz            730 895 535 
Mgr. Veronika Wilczková         wilczkova@hospicbrno.cz             737 073 906 
 

Provozní doba terénní a ambulantní formy: Po – Pá 8:00-12:00, 12:30-16:00, po domluvě 
možno i v jiném termínu. 

V roce 2023 jsme v rámci činnosti hospicové poradny poskytnuli službu 743 klientům 
v rámci 947 intervencí. 

 

 

mailto:wilczkova@hospicbrno.cz


Půjčovna pomůcek  

Půjčovna pomůcek umožňuje zapůjčení kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, 
které usnadní péči a pobyt doma lidem po úrazech, v rekonvalescenci i dlouhodobě 
nemocným. V půjčovně je také možné získat základní informace ohledně pomůcek, 
například kde je možné pomůcku nechat předepsat nebo zakoupit. V roce 2023 jsme 
uzavřeli celkem 92 smluv a zapůjčili 134 pomůcek. Největší zájem byl o polohovací lůžka 
a chodítka.  

 

Počty vypůjčených pomůcek za rok 2023 

  

Půjčená pomůcka Počet půjčení 

Chodítko  28 

Polohovací lůžko 33 

Toaletní křeslo 15 

Koncentrátor kyslíku 11 

Mechanický vozík 15 

Antidekubitní matrace aktivní 16 

Sedačka do vany 4 

Toaletní nástavec  4 

Stoleček k lůžku 2 

Odsávačka 4 

Hrazda samostojná 2 

Celkem vypůjčených pomůcek 134 
 

AKCE PRO ODBORNOU A LAICKOU VEŘEJNOST  

31. 1.: mše svatá za ty, které jsme doprovodili na věčnost během října, listopadu a prosince 
předchozího roku  

1. 3. – 12. 3.: výstava Příběhy z Hospice sv. Alžběty v centrální části Galerie Vaňkovka v Brně  

5. 3.: Postní meditace s hudbou v kostele sv. Augustina spojená s prezentací a veřejnou sbírkou 
ve prospěch hospice   

31. 3. – 6. 4.: prodejní stánek hospice na Velikonočních slavnostech na náměstí Svobody v Brně  

22. 4.: Sbírka potravin pro náš hospic v Kauflandu v MČ Brno-Bohunice   

25. 4.: mše svatá za ty, které jsme doprovodili na věčnost během ledna, února a března  

27. 4.: hospic se zapojil do Dnů dobrovolnictví 

13. 5. a 3. 6.: Benefiční prohlídky Kapucínské hrobky ve prospěch našeho hospice 

15. 5.: hospic navštívili ministr zdravotnictví MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR s MUDr. 
Romanem Krausem, MBA, senátorem a předsedou Výboru pro zdravotnictví Senátu PČR, a MUDr. 



Dagmar Seidlovou, Ph.D. – primářkou ARO FN Brno, členkou Zastupitelstva města Brna a 
předsedkyní Komise zdravotní a prorodinné politiky Rady města Brna 

25. a 26. 5.: hospic uspořádal charitativní bazar, a to v prostorách coworkingového centra Clubco 
v Brně  

1. 6. – 30. 6.: výstava zaměřená na prezentaci hospice a na Běh pro Hospic sv. Alžběty v Galerijní 
tramvaji Dopravního podniku města Brna (DPMB), vůz jezdil na různých linkách  

17. 6.: v 10 hodin odstartoval na nádvoří 6. ročník Běhu pro Hospic sv. Alžběty  

20. 6.: se v hospici uskutečnila supervize dobrovolníků  

1. 7. – 31. 8.: výstava zaměřená na prezentaci hospice v Galerijní tramvaji DPMB 

25. 7.: mše svatá za ty, které jsme doprovodili na věčnost během dubna, května a června  

1. 10. – 31. 10.: výstava zaměřená na prezentaci mobilního hospice u příležitosti Papučového dne 
v Galerijní tramvaji DPMB 

31. 10.: mše svatá za ty, které jsme doprovodili na věčnost během července, srpna a září  

11. 11.: Sbírka potravin pro náš hospic v Kauflandu v MČ Brno-Bohunice   

17. 11. – 24. 12.: veřejná sbírka Daruj kelímek v rámci Brněnských Vánoc 

25. 11. – 30. 11.: prodejní stánek Hospice sv. Alžběty na Adventu u Jošta na náměstí Svobody v 
Brně  

4. 12.: vánoční koncert Gloria Brunensis pro pacienty hospice 

 

Dotace, sponzoři a dárci 

Právnické osoby 

3P Production s.r.o., ABCentrum Brno s.r.o., AC - FLY s.r.o., Advokátní kancelář 
MOCHNÁČ, s.r.o., Afeli s.r.o., AFK Consult s.r.o., Agroprojekt Brno reality s.r.o., AJ 
Technology, s.r.o., AKANY, s.r.o., Alergologie Vágnerová s.r.o., Altecon s.r.o., AQUATIS 
a.s., ART PROJEKT BASE, s.r.o., ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o., Associazione 
operazione Mato grosso, Ateliér PKO s.r.o., ATLANTIS, spol. s r. o., AUSTRO 
Baumashinen, s.r.o., Auto Fit, spol. s r.o., AV EQUEN s.r.o., AW TOOLS INTERNATIONAL 
s.r.o., BALJER-ZEMBROD, spol. s r.o., BALUN geo s.r.o., BANADOR, s.r.o., BDO Czech 
Republic s.r.o., BLUE FIN, s.r.o., B-move s.r.o., BOMAR, spol. s r.o., BPP spol. s r.o., 
Brněnská továrna plstí, s.r.o., Brother Central and Eastern Europe GmbH, odštěpný 
závod, CAJKU Česká republika, s.r.o., CARTec motor, s.r.o., CESK, s.r.o., CONSULTEST 
s.r.o., DAIKIN Device Czech Republic s.r.o., Danedent s.r.o., Daruj Kelímek z.s., Dcom, 
spol. s r.o., DEICHMANN-OBUV s.r.o., DENT UNIT MORAVA s.r.o., Dětská ORL s.r.o., 
Deutsche Telekom Services Europe Czech Republic s.r.o., DI industrial spol. s r.o., 
DIABETOLOGIE Pisarčíková s.r.o., Diagangio s.r.o., DIEFFENBACHER – CZ, hydraulické 
lisy, s.r.o., dobrý-instalatér.cz s.r.o., DRIBO, spol. s r.o., Ecocarwash, s.r.o., ELDACO 
a.s., Elektro Pavlík s.r.o., ELLO, spol. s r.o., ELSA Brno, z.s., EUROSTOM,s.r.o., Fabbro, 



s.r.o., FERSTO, s.r.o., Fórum dárců z.s., Fundos, spol. s r.o., GANEL Invest s.r.o., GARIJA 
TRADE s.r.o., Generální dodávky staveb s.r.o., GEORADIS s.r.o., Gepex s.r.o., GF 
Machinery s.r.o., GHV Trading, spol. s r.o., GIVT.cz s.r.o., Globus ČR, v.o.s., GM - Fasader, 
spol. s r.o., Goldpress s.r.o., GRASPO CZ, a.s., GSM centrum s.r.o., HARTMANN - RICO 
a.s., HA-SOFT, s.r.o., HM MODEL, s.r.o., Hustopečská mandlárna s.r.o., HYDROCOM, 
spol. s r.o., CHEMPEX - HTE, a.s., CHIMNEY s.r.o., ILLKO, s.r.o., IMP real s.r.o., iNexia, 
s.r.o., Intesys s.r.o., Isolit-Bravo, spol. s r.o., Jakub Kokeš CZ, s.r.o., JB s.r.o., JKO MEZ CZ 
spol. s r.o., JULI Motorenwerk, s.r.o., KHN Tech CZ s.r.o., KLADEXA Zdvihací Zařízení 
s.r.o., KM JADERNA s.r.o., KONEKTORY BRNO s.r.o., KOPU profi s.r.o., KOREDO, spol. s 
r.o., K-písek s.r.o., Kvitto - účetní kancelář s.r.o., Lesy města Brna, a.s., Lopour a syn, 
s.r.o., LUXECO s.r.o., MADEL CZ, spol. s r.o., Marks and Spencer Czech Republic, a.s., 
MAXITRANS s.r.o., MaxProperty, s.r.o., Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., MCAE 
Systems, s.r.o., MERO ČR, a.s., MIKROP ČEBÍN a.s., Montážní práce FiMont s.r.o., 
Moravia Tech, a.s., MS - alza, s.r.o., Neurologie Okáčová s.r.o., New BTS, a.s., Nitto 
Denko Czech s.r.o., NN Životní pojišťovna N.V., pobočka pro Českou republiku, O DŮM 
DÁL - architekti s.r.o., Odovik, s.r.o., OM Consulting s.r.o., OPTIK INSTRUMENTS s.r.o., 
ORGREZ, a.s., OSC, a.s., Pavlíček - motordíly s.r.o., PFM Shared Services s.r.o., 
PortaTherm s.r.o., PPG INDUSTRIES CZECH REPUBLIC, s.r.o., PROSIG, s.r.o., 
PROSTAVBU s.r.o., Puttner, s.r.o., Radeton s.r.o., Red Hat Czech s.r.o., Rete progetto 
pace, ROTEX Třebíč, s.r.o., SAKO Brno, a.s., SeTT spol. s r.o., SiO2 production s.r.o., SMC 
Industrial Automation CZ s.r.o., Sodexo Pass Česká republika, a.s., Spolek přátel SŠG 
Brno, STRAPPING s.r.o., Šachový klub Lokomotiva Brno, zapsaný spolek, Šving beton, 
spol. s r.o., Teplárny Brno, a.s., TIPRO projekt s.r.o., Trade FIDES, a.s., TRANS - TECHNIK 
spol. s r.o., TRYMET s.r.o., Umlauf, s.r.o., UPIRA s.r.o., USOB s.r.o., VHS Brno, a.s., 
VisualGate s.r.o., Wistron InfoComm (Czech), s.r.o., Zebra Technologies CZ s.r.o.   

Církve 

Římskokatolická farnost u baziliky Nanebevzetí Panny Marie, Brno – Staré Brno 

Nadace a nadační fondy 

F-nadace, Nadace ČEZ, Nadace EP Corporate Group, Nadace rozvoje občanské 
společnosti, Purple Foundation, nadační fond 

Veřejná sbírka  

Daruj kelímek  

Děkujeme také bezpočtu podnikajících osob a individuálních dárců, kteří v roce 2023 
podpořili Hospic sv. Alžběty svými finančními a věcnými dary.  

 

Lidské zdroje  

Počet kmenových pracovníků na hlavní pracovní poměr činil 86 osob, a to s celkovým 
přepočteným úvazkem 68,0. Na jednotlivých pracovištích dále zajišťovali potřebné 



služby i pracovníci na dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti, a to 
v celkovém počtu 58 osob.  

V rámci pracovišť Hospice sv. Alžběty o.p.s. k zabezpečení všech činností je k dispozici 
multidisciplinární tým nezbytný k tomu, aby péče o nemocné, resp. klienty byla skutečně 
komplexní. Jeho součástí jsou proto lékaři, všeobecné sestry, ošetřovatelé, sanitáři, 
pracovníci v sociálních službách, sociální pracovníci, psychologové, pečovatelé, 
koordinátor dobrovolníků s týmem dobrovolníků, pracovník půjčovny pomůcek, 
asistentka administrativy/personalistka, ekonom/projektový manažer, fundraising a PR, 
recepční, správce budovy, údržbář a uklízečky. 

 

Hospodaření organizace  

Činnost Hospice sv. Alžběty o.p.s. (dále jen „organizace“) se dělí na hlavní a 
hospodářskou činnost. Hlavní činností jsou obecně prospěšné sociální a zdravotní 
služby. Hospodářskou činnost tvoří poskytování nepravidelného jednorázového 
ubytování, stravování příbuzných pacientů a v roce 2023 též pachtovné z pozemků 
získaných dědictvím. 

Zdravotní služby jsou poskytovány podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách: 
ošetřovatelská péče, paliativní péče domácí, paliativní péče dlouhodobá lůžková a 
paliativní medicína (specializovaná ambulantní péče). Sociální služby jsou poskytovány 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách: sociální poradenství, odborné 
sociální poradenství a odlehčovací služby. 

Organizace v roce 2023 dosáhla celkových výnosů 55.771 tis. Kč a nákladů 56.349 tis. 
Kč. Výsledek hospodaření po zdanění činí ztrátu -578 tis. Kč, přičemž výsledek hlavní 
činnosti roku 2023 je ztráta -1.476 tis. Kč, zatímco výsledek hospodářské činnosti je 
zisk 898 tis. Kč. 

Takového zisku z hospodářské činnosti dosáhla organizace mimořádnou transakcí – 
prodejem nemovitostí – konkrétně pozemků s ornou půdou v katastrálním území Knínice u 
Boskovic, zahrady v kat. území Pístovice a orné půdy, lesního pozemku, vodní plochy a trvalého 
travního porostu v kat. území Vanovice za 840.005,- Kč a dále pozemků (trvalé travní porosty a 
ostatní plocha) v katastrálním území Borotín u Boskovic za 300.000,- Kč. Všechny uvedené 
pozemky získala organizace usnesením soudu v dědickém řízení coby dědic. Pro tyto 
pozemky neměla organizace vzhledem ke svému zaměření i k charakteru pozemků a 
vzdálenosti od sídla organizace využití. 

Jak vidno, oproti roku 2022 organizaci vzrostly velmi výrazně výnosy i náklady. Náklady 
meziročně o 12,6 mil. Kč (o 29 %), výnosy o 11,6 mil. Kč (o 26 %). Tyto významné nárůsty 
byly na straně nákladů zapříčiněny navýšením kapacit pokojů a lůžek Pobytové 
odlehčovací služby v korelaci s navýšením pracovních sil a úvazků. Na straně výnosů pak 
zejména nárůstem tržeb za vlastní výkony, a to Domácího hospice (doplněním týmu o 
zaměstnance do konečné kapacity), Pobytové odlehčovací služby a nejvyšší měrou 
Lůžkového hospice.  



 

Vývoj celkových nákladů a výnosů v letech 2018-2023 v tis. Kč 

 

Náklady  

Celkové náklady organizace za rok 2023 ve srovnání s předchozím rokem vzrostly velmi 
výrazně z 43,77 mil. Kč na 56,35 mil. Kč. 

Nejvýznamnější meziroční nárůst zaznamenaly osobní náklady, které vzrostly o 26 % a 
v absolutní hodnotě o 5,8 mil. Kč z 34,2 mil. Kč na 40 mil. Kč, a to při průměrném 
evidenčním počtu zaměstnanců 86 a přepočteném úvazku 68 v r. 2023.  

Další nárůst zaznamenaly zvýšené spotřebované nákupy a služby o 65 %, a v absolutní 
hodnotě o 5 mil Kč. Tyto hodnoty ovlivnila zejména inflace, která v r. 2023 vyhnala ceny 
vstupů nahoru, a tak meziročně vzrostla jak spotřeba léků, drobného materiálu, tak stravy 
pro pacienty, kancelářských potřeb a dále všech služeb obecně. Naopak se podařilo 
udržet náklady na energie na úrovni roku 2022.  
 
Poslední významnou položku tvořily odpisy, které meziročně vzrostly o 218 % a 
v absolutní hodnotě o 1,7 mil. Kč, a to díky zahájení účetního odpisu zrekonstruované 
budovy severního křídla a nároží, kde organizace působí a kterou má v pronájmu, 
v hodnotě 1,5 mil. Kč. 

36 170
37 813

36 091

44 305 43 771

56 349

36185
37852 36279

42740 43771

55 771

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

TI
S.

 K
Č

ROK

náklady

výnosy



 

 Vývoj celkových nákladů v letech 2018-2023 v tis. Kč 

 

Na celkových nákladech roku 2023 se podílely v nejvyšší míře osobní náklady, a to 71 % 
(pokles oproti 2022 z 78 %). Spolu s 23 % spotřebovaných nákupů a služeb tvoří 94 % 
všech nákladů organizace. Meziročně se zvýšily celkové osobní náklady o 5.815 tis. Kč, 
v zastoupení v celkových nákladech došlo ale ke snížení na 71 %, a tedy podobné 
zastoupení osobních nákladů v celkových jako v r. 2021. Rovněž se výrazně zvýšil poměr 
spotřebovaných nákupů a nakupovaných služeb na celkových nákladech z 18 % na 23 % 
v r. 2023 a opět v podobném zastoupení jako v r. 2021.   

 

36 170 37 813 36 091

44 305 43 771

56 349

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Spotřeb. nákupy a 
nakupované služby

23%

Osobní náklady 
71%

Ostatní náklady
0%

Odpisy 
dlouhodobého 

majetku
6%



                                                Zastoupení nákladových druhů v roce 2023 

 

Složky mzdových nákladů roku 2023: 

Hlavní pracovní poměr                                 28.041 tis. Kč 

Dohoda o provedení práce                            1.441 tis. Kč 

Dohoda o provedení činnosti                             405 tis. Kč 

Zákonné sociální pojištění                             6.960 tis. Kč 

Zákonné zdravotní pojištění                          2.541 tis. Kč 

Zákonné sociální náklady                                  647 tis. Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Osobní náklady celkem                                 40.035 tis. Kč 

 

Výše odměn stanovených v účetním období statutárnímu orgánu činila 949 tis. Kč. 
Členové správní a dozorčí rady vykonávali svou funkci bez nároku na odměnu. 

Příčinou meziročního zvýšení osobních nákladů je zvýšení průměrného evidenčního 
počtu zaměstnanců ve fyzických osobách z 84 na 86 a plošné navýšení mezd 
zaměstnancům kompenzujících vysokou míru inflace.  

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet zaměstnanců 71 74 69 78 84 86 

 Vývoj průměrného evidenčního počtu zaměstnanců 

Druhou nejvýznamnější položkou celkových nákladů r. 2023 jsou spotřebované nákupy a 
nakoupené služby, které činí v absolutní hodnotě 12.829 tis. Kč a tvoří 23 % celkových 
nákladů. Meziročně došlo ke zvýšení o 5.067 tis. Kč.  

Zatímco spotřebu energií se podařilo udržet na úrovni roku 2022 hodnotově v mezi 940-
960 tis. Kč, spotřeba materiálu, léků, zdrav. materiálu, stravy pro pacienty, kancelářských 
potřeb a většiny služeb vzrostla v korelaci s vysokou inflací r. 2023. 

Spotřeba materiálu zahrnuje zejména náklady spojené s přímou péčí o klienty všech 
našich služeb, ze kterých jsou nejvýznamnější následující položky: 

 
        2022 v tis. Kč     2023 v tis. Kč 

Léky             557   879 
Zdravotnický materiál          481   696 
Strava pro pacienty             1.536            2.030 
Evidovaný drobný majetek            1.078            2.008 
 



Zatímco drobný majetek v r. 2022 představoval zejména dovybavování nových prostor 
pobytové odlehčovací služby inventářem, v roce 2023 se jednalo především o pomocné 
léčebné přístroje pro Lůžkový hospic – generátory kyslíku, odsávačky, koncentrátory, 
oxygenerátor, televizory, čističky vzduchu a další drobné zařízení.  

 

Významné položky služeb 

        2022 v tis. Kč     2023 v tis. Kč 
Nájemné            -1.210   701 
Ekonomické služby           610   648 
Praní prádla              435   569 
Náklady na získání dotací               584   745 
 

 

Výnosy 

 

 

Vývoj výnosů v letech 2018-2023 v tis. Kč 

 

V roce 2023 dosáhly celkové výnosy organizace výše 55.771 tis. Kč. Za rok 2023 ve 
srovnání s předchozím rokem vzrostly, a to o 27 % z 43.771 tis Kč. Na výnosech se podílely 
tyto položky: 

 

36 185 37 852 36 279

42 752 43 771

55 771

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023



 

Zastoupení jednotlivých výnosových položek roku 2023 v % 

 

Tržby za vlastní výkony představují výnosy vzniklé ze základní činnosti organizace, tzn. 
poskytování zdravotní a sociální péče.  

Náhrady od pojišťoven za zdravotní výkony představují nejvýznamnější položku tržeb za 
vlastní výkony a v r. 2023 činily 24,2 mil Kč (oproti 18,5 mil. Kč. v 2022) U lůžkové 
hospicové péče průměrná obložnost vzrostla meziročně z 81 % na 87 % a taktéž vzrostly 
paušální sazby za ošetřovací den pro rok 2023 na: 

2.348,28 Kč – kategorie pacienta 1 
2.466,33 Kč – kategorie pacienta 2 
2.651,41 Kč – kategorie pacienta 3 
2.772,81 Kč – kategorie pacienta 4 
2.894,21 Kč – kategorie pacienta 5 
 
Další významné vlastní výkony tvoří: 

Příspěvky na péči – Lůžkový hospic   5.865 tis. Kč (meziroč. nárůst o 9 
%) 
Příspěvek na zvýšené soc. náklady – Lůžk. hospic 1.348 tis. Kč (meziroč. nárůst o 
39 %) 
Tržby od klientů Terénní odlehčovací služby  1.071 tis. Kč (meziroč. nárůst o 
13 %) 
Tržby od klientů Pobytové odlehčovací služby 2.699 tis. Kč (meziroč. nárůst o 91 %)  
Půjčovné za pomůcky     342 tis. Kč (meziroč. pokles o 10 
%) 

 

Tržby za vlastní výkony z doplňkové hospodářské činnosti tvořili mimořádných 1,14 mil. 
Kč z prodeje pozemků, které byly organizaci odkázány v pozůstalosti, viz popsáno výše. 

Provozní dotace
26%

Přijaté příspěvky
4%

Tržby za vlastní 
výkony a za zboží

64%

Ostatní výnosy
4%

Tržby z prodeje 
majetku

2%



Jednotlivé pojišťovny se na náhradách podílely následovně: 

 

Tržby od zdravotních pojišťoven roku 2023 v % 

 

Využité provozní dotace v celkové výši 14.666 tis. Kč meziročně vzrostly z 13.212 tis. Kč 
(o 11 %) a na výnosech se podílely z 26 %. Přehled dotačních titulů je uveden v příloze 
k účetní závěrce. 

Členění přijatých dotací dle poskytovatelů: 

Magistrát města Brna        4.007 tis. Kč 
Jihomoravský krajský úřad       1.798 tis. Kč 
Ministerstvo práce a sociálních věcí společně s JMK   6.662 tis. Kč 
Ministerstvo práce a sociálních věcí z programu OPZ a OPZ+  2.198 tis. Kč 

 

Výnosy tvořily též za rok 2023 kromě využitých darů od jednotlivých dárců (1.872 tis. Kč) 
též využité příjmy ze tří veřejných sbírek (79 tis. Kč), a to: 

- Sbírka č.j. JMK/161812/2018, jejímž účelem je shromáždění finančních prostředků 
na Rekonstrukci a dostavbu kláštera sv. Alžběty – sbírka pomocí sběracích 
kasiček. 

- Sbírka č.j. JMK/93727/2012, jejímž účelem je shromáždění finančních prostředků 
na nákup zdravotních potřeb a léků pro obyvatele Hospice sv. Alžběty o.p.s. a 
obnova technického zázemí a vybavení Hospice sv. Alžběty o.p.s., tato sbírka byla 
v r. 2023 ukončena. 

- Sbírka č.j. JMK 168995/2022, jejímž účelem je financování nákladů na poskytování 
zdrav., soc. a jiných humanitárních služeb vč. nákladů osobních, provozních, 
nákladů na materiální vybavení a obnovu a rozvoj zázemí přísl. služeb. Součástí 
sbírky je DMS pro podporu provozu hospice. 

 

AKTIVA 

VZP
66%

VoZP
7%

OZP
7%

ZP MV
18%

ČPZP
2%

RBP
0%



 

Vývoj bilanční sumy v letech 2018-2023 v tis. Kč 

 

Dlouhodobý majetek 

Bilanční suma společnosti v roce 2023 dosáhla 155.297 tis. Kč. a vzrostla tak oproti 
minulému roku o 7,5 mil. Kč, tj. o 5 %. Důvodem bylo zejména: 

- nárůst hmotných movitých věcí (cca 4,9 mil. Kč), 
- nárůst nedokončeného dlouhodobého majetku cca o 3,2 mil. Kč 

 

Nedokončený majetek je tvořen nemovitostmi získanými v dědickém řízení, 
v nevyhovujícím technickém stavu, které budou postupně opraveny a následně rozhodne 
statutární orgán organizace o jejich naložení s nimi.  

Hmotné movité věci tvořila zejména vozidla, která rozšířila vozový park organizace o 3 
elektromobily určené pro sociální služby, a dále zařízení a vybavení rozlučkové místnosti 
zahrnující i zdvihací vozík pro manipulaci se zesnulým.  

Obchodní pohledávky tvoří v téměř 100% pohledávky za fakturované výkony zdravotním 
pojišťovnám.   

Organizace rovněž v roce 2023 získala dlouhodobý finanční majetek v dědických řízeních 
v podobě podílových listů a akcií v hodnotě 322 tis. Kč.  

Naopak organizace rozhodla o prodeji a vyřadila pozemky, získané v dědických řízeních, 
viz uvedeno výše. 

31 534

55 239

143 297 138 793
147 838

155 297

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023



 

         Vývoj dlouhodobého hmotného majetku v letech 2018-2023 v tis. Kč 

 

Krátkodobý majetek 

Krátkodobý majetek ke konci období (31. 12. 2023) vzrostl meziročně o 2,2 mil. Kč a činil: 

- Pohledávky 6,2 mil. Kč – přičemž z toho krátkodobé pohledávky z obchodního 
styku 3,9 mil .Kč – nárůst o cca 2,2 mil. Kč.  

- Finanční prostředky na bankovních účtech 13.7 mil. Kč.  
- Finanční hotovost v pokladně 378 tis. Kč. 
- Jiné pohledávky 1,3 mil. Kč.  

Běžná, pohotová i okamžitá likvidita organizace je dobrá, jednotlivé části oběžných aktiv 
po úhradě splatných závazků vypovídají o schopnosti organizace hradit své závazky. 

Doba obratu pohledávek činí 63 dnů.  

Obchodní pohledávky organizace tvoří takřka zejména pohledávky za zdravotními 
pojišťovnami z titulu náhrad za provedené výkony. Přičemž 100 % pohledávek je po 
splatnosti do max. 60 dnů.   

 

PASIVA 

VLASTNÍ ZDROJE 

Vlastní zdroje krytí majetku, které meziročně vzrostly ze 138 mil. Kč na 146 mil. Kč tvoří:  

- vlastní jmění, které meziročně vzrostlo z 23.786 tis. Kč na 26.244 tis. Kč, a to díky 
především nabytému majetku v dědickém řízení - bytové jednotky v Brně ve výši 
2.820 tis. Kč.  
 

35 459
42 469

102 142

142 865
153 347

161 031

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

2018 2019 2020 2021 2022 2023



- fondy, které meziročně významně vzrostly ze 105.285 tis. Kč na 111.973 tis. Kč, 
tedy o 6,7 mil. Kč, a byly tvořeny zejména přijatými dary, veřejnými sbírkami a 
zejména dotací na projekt OPZ od MPSV s názvem projektu Hospic sv. Alžběty – 
zkvalitnění sociálních služeb. 
 

- výsledek hospodaření, který meziročně klesl z 9.101 tis. Kč na 8.062 tis. Kč, a to 
jednak díky ztrátě -578 tis. Kč roku 2023 a dále opravám účtování min. let ve výši 
1,2 mil. Kč (v r. 2023 proúčtováno za 461 tis. Kč (dodatečné vyúčtování od zdrav. 
poj.).  

 
Cizí zdroje naopak meziročně poklesly o 0,6 mil. Kč na 9.013 tis. Kč. Obměnila se 
struktura zdrojů, kdy zatímco v r. 2022 činili krátkodobé závazky dodavatelské 4 mil. 
Kč, v r. 2023 již pouze 1,3 mil. Kč (díky uvolnění zádržného za dokončenou stavbu 
severního křídla a nároží) a zbytek se přesunul pod závazky ze vztahu orgánů 
územních samosprávních celků ve výši 1,6 mil. Kč, což vyplývalo ze závazných vratek 
dotací, zejména od Ministerstva práce a sociálních věcí prostřednictvím 
Jihomoravského kraje pro Pobytovou odlehčovací službu, která nesplnila v daném 
roce indikátory podmiňující čerpání dotace. Více viz přehled dotací v příloze k účetní 
závěrce.   

 

Zakladatelé, správní a dozorčí rada    

Složení orgánů Hospice sv. Alžběty o.p.s. bylo v roce 2023 následující: 
 
Zakladatelé hospice 
MUDr. Josef Drbal 
Marie Kubková 
MUDr. Hana Kvapilová 
Ing. Zita Nováková 
JUDr. Jitka Smejkalová 
Bc. Barbora Duroňová  
Kateřina Bunová (s. Bohumila) 
 
Správní rada 
Ing. Zita Nováková – předsedkyně 
Kateřina Bunová (s. Bohumila) 
Bc. Barbora Duroňová (s. Lucie) 
Martin Richard Macek, OH  
Ing. Hana Tomková 
Mgr. Robert Mečkovský 



Dozorčí rada 
MUDr. Hana Kvapilová – předsedkyně 
Marta Ondříková 
JUDr. Jitka Smejkalová 
Mgr. Pavlína Mytyzková 
Ing. Naděžda Knězková, MBA 
Bc. Veronika Kytnerová 
 
Základní informace a kontakty 
Hospic sv. Alžběty o.p.s. 
Kamenná 207/36, 639 00 Brno 
IČ 26604582 
Statutární orgán - ředitel MUDr. Josef Drbal 
Základní kontakt: info@hospicbrno.cz 
Webové stránky: www.hospicbrno.cz 
Datová schránka: mf3nuqn 
Bankovní spojení: 27-9340720267/0100 - Komerční banka, a.s. 
Dárcovský účet: 2200422047/2010 - Fio banka, a.s. 

 

 

Výrok auditora k účetní uzávěrce 

 

























VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 26604582

Název a sídlo účetní jednotky
Hospic sv. Alžběty  o.p.s.

Kamenná 207

Brno

63900Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

Sestaveno dne: 10.5.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: paliativní péče

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 12 815 14 12 829

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 7 750 7 750

      2. Prodané zboží 03 14 14

      3. Opravy a udržování 04 726 726

      4. Náklady na cestovné 05 22 22

      6. Ostatní služby 07 4 317 4 317

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 40 035 40 035

      10. Mzdové náklady 13 29 887 29 887

      11. Zákonné sociální pojištění 14 9 501 9 501

      13. Zákonné sociální náklady 16 647 647

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 7 7

      15. Daně a poplatky 19 7 7

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 290 290

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 1 1

      22. Jiné ostatní náklady 27 289 289

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28 2 818 323 3 141

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 2 818 2 818

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 323 323

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 33 33

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 33 33

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 14 14

      29. Daň z příjmů 37 14 14

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 55 998 351 56 349

Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 14 666 14 666

      1. Provozní dotace 40 14 666 14 666

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 1 951 1 951

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 1 951 1 951

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 35 660 109 35 769

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 2 245 2 245

      9. Zúčtování fondů 51 2 192 2 192

      10. Jiné ostatní výnosy 52 53 53

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 1 140 1 140

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 1 140 1 140

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 54 522 1 249 55 771

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -1 476 912 -564

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -1 476 898 -578

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Osuský Ján

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

MUDr. Josef Drbal

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 26604582

Název a sídlo účetní jednotky
Hospic sv. Alžběty  o.p.s.

Kamenná 207

Brno

63900Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: obecně prospěšná společnost

Sestaveno dne: 10.5.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: paliativní peče

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 129 661 134 848

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 153 347 161 031

      1. Pozemky 11 2 388 2 065

      3. Stavby 13 1 038 1 038

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 4 080 8 933

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 138 564 138 565

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 7 277 10 430

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 322

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 322

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -23 686 -26 505

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -3 721 -3 968

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 -19 965 -22 537

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 18 177 20 449

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 3 544 6 246

      1. Odběratelé 52 1 726 3 940

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 111 844

      5. Ostatní pohledávky 56 15 35

      8. Daň z příjmů 59 66 5

      9. Ostatní přímé daně 60 126

      17. Jiné pohledávky 68 1 500 1 378

      18. Dohadné účty aktivní 69 0 44

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 14 556 14 078

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 157 378

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 14 399 13 700

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 77 125

      1. Náklady příštích období 80 77 125

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 147 838 155 297

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 138 172 146 284

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 129 071 138 222

      1. Vlastní jmění 03 23 786 26 244

      2. Fondy 04 105 285 111 973

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 5

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 9 101 8 062

      1. Účet výsledku hospodaření 07 0 -578

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 9 101 8 640

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 9 666 9 013

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 8 701 8 066

      1. Dodavatelé 22 4 058 1 322

      3. Přijaté zálohy 24 49 40

      4. Ostatní závazky 25 357 370

      5. Zaměstnanci 26 2 014 2 451

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 40 36

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 1 045 1 279

      9. Ostatní přímé daně 30 0 207

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 491 1 611

      17. Jiné závazky 38 17

      22. Dohadné účty pasivní 43 630 750

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 965 947

      1. Výdaje příštích období 46 963 947

      2. Výnosy příštích období 47 2

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 147 838 155 297

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Ing. Ján Osuský

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

MUDr. Josef Drbal

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


